АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ХАМОВНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 апреля 2024 года № 6

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета муниципального округа Хамовники

за первый квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», руководствуясь статьей 37 Устава муниципального округа

Хамовники, администрация муниципального округа Хамовники постановляет:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа Хамовники

за первый квартал 2024 года (Приложение 1).

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих с указанием

фактических затрат на их денежное содержание за первый квартал 2024 года

(Приложение 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте: www.mo-hamovniki.ru.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно

исполняющего полномочия главы муниципального округа Хамовники А.В. Головко.

Временно исполняющий полномочия

главы муниципального округа Хамовники                                                  А.В. Головко

http://www.mo-hamovniki.ru./

Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального округа Хамовники

от 15.04.2024 года № 6

Отчет об исполнении бюджета муниципального округа Хамовники

за первый квартал 2024 года

Доходы бюджета

№

п/п
Наименование показателя

Утвержденные

бюджетные

назначения,

тыс. руб.

Исполнен

о с начала

года,

тыс. руб.

Процент

исполнения с

начала года

  ВСЕГО 29563,6 6211,2 21,01

1 Налоговые доходы 26203,6 5371,2 20,50

2 Безвозмездные поступления, 3360,0 840,0 25,0

из них:

межбюджетные трансферты на

поощрение депутатов Совета

депутатов

3360,0 840,0 25,0

Расходы бюджета

№

п/п
Наименование показателя

Утвержденные

бюджетные

назначения,

 тыс. руб.

Исполнен

о с начала

года,

тыс. руб.

Процент

исполнения с

начала года

 ВСЕГО 33 289,7 8 215,0 24,68

1 Функционирование Высшего

должностного лица органа

местного самоуправления (глава

округа)

3 784,1 1 616,1 42,71

из них:

фонд оплаты труда 2 768,3 1 149,9 41,54

2 Функционирование

законодательных

(представительных)органов

местного самоуправления

3 652,5 937,5 25,67

из них:

приобретение проездных

билетов для депутатов
292,5 97,5 33,33

поощрение депутатов за счет

средств межбюджетного

трансферта из бюджета города

Москвы

3360,0 840,0 25,0

3 Обеспечение деятельности

администраций муниципальных

округов в части содержания

муниципальных служащих для

решения вопросов местного

значения

19 223,8 4 584,4 23,85

из них:

фонд оплаты труда

(муниципальные служащие,

технический сотрудник)

9 205,5 2 152,3 23,38

прочая закупка товаров, работ и

услуг
5 764,4 523,0 9,0

исполнение судебных актов

Российской Федерации
140,0 129,4 92,43

уплата налогов, сборов и иных

платежей
100,0 32,0 32,0

4 Другие общегосударственные

вопросы (членские взносы в Совет

муниципальных образований)

129,3 129,3 100

5 Пенсионное обеспечение

(доплаты к пенсиям

муниципальным служащим)

909,6 907,7 99,79

6 Другие вопросы в области

социальной политики

(компенсация за

неиспользованное санаторно-

курортное лечение, медицинское

обслуживание муниципальным

пенсионерам - бывшим

муниципальным служащим)

835,2 0,0 0,0

7 Мероприятия в сфере культуры и

кинематографии
2 870,4 0,0 0

8 Средства массовой информации

(периодическая печать и

издательства)

1 884,8 40,0 2,12

из них:

расходы на выпуск,

распространение газеты
1 607,6 40,0 2,49

уплата целевого взноса на

выпуск бюллетеня

«Муниципальный вестник" на

2024 г

40,0 40,0 100,0

9 Другие вопросы в области средств

массовой информации

(содержание сайта)

227,2 0,0 0

Приложение 2

к постановлению администрации

муниципального округа Хамовники

от 15.04.2024 года № 6

Сведения о численности муниципальных служащих с указанием фактических

затрат на их денежное содержание за первый квартал 2024 года

Наименование показателя

утверждено

по

штатному

расписанию,

шт. ед.

фактически

замещено по

состоянию на

01.04.2024, чел.

Денежное

содержание,

тыс. руб.

Должности муниципальной

службы (начальник отдела,

советник, главный специалист)

5 3 2 152,3